
UCHWAŁA NR 76/XIII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania „Miejskiego planu adaptacji do zmian klimatu dla Miasta 
Suchedniów” 

Na podstawie art. 6 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 poz. 1465, 1572, 1907, 1940.) Rada Miejska w Suchedniowie uchwala co następuje: 

§ 1.  

Przystępuje się do opracowania dokumentu strategicznego – „Miejski plan adaptacji do zmian klimatu dla 
Miasta Suchedniów”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca                                                                          
Rady Miejskiej 

 
 

Lidia Frątczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7CA08D6-5010-4585-972F-5A67A027C0B6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Miejski Plan Adaptacji do zmian klimatu (MPA) jest dokumentem strategicznym, którego głównym 
celem jest zwiększenie odporności miasta na ekstremalne zjawiska pogodowe. 

Dynamicznie zmieniający się klimat jest przyczyną występowania niebezpiecznych zjawisk pogodowych, 
takich jak nawalne deszcze, podtopienia, powodzie, fale upałów, susze, nawałnice. Stanowią one realne 
zagrożenie dla społeczeństwa i rozwoju gospodarczego. Susze zagrażające uprawom, upały utrudniające 
funkcjonowanie w miastach czy też powodzie zalewające domy są realnymi problemami. Miasta są na 
pierwszej linii frontu w walce z tymi niebezpiecznymi zjawiskami. Brak przygotowania i odpowiedniego 
planu działania może zagrażać zdrowiu i życiu ludzi oraz powodować poważne straty materiale. 

MPA pozwala na identyfikację zagrożeń oraz daje możliwości wdrożenia przemyślanych i skutecznych 
działań ochronnych. Dodatkowo zwiększa świadomość społeczeństwa na temat zmian klimatycznych 
i przygotowania się na ekstremalne zjawiska pogodowe. Dobrze opracowany plan skutkuje poprawą 
bezpieczeństwa w miastach oraz pozytywnie oddziałuje na jakość życia ich mieszkańców. 

Miejski Plan Adaptacji do zmian klimatu uwzględnia specyficzne i lokalne uwarunkowania geograficzne, 
społeczne oraz gospodarcze miasta, a także zawiera propozycje konkretnych działań chroniących przed 
skutkami zmian klimatu. Tworzony na poziomie lokalnym powinien być dokumentem komplementarnym 
z obowiązującymi już strategicznymi, planistycznymi oraz operacyjnymi dokumentami własnymi gminy, 
służącymi kształtowaniu i realizacji szeroko rozumianej polityki miejskiej. 

Celem opracowania MPA jest przygotowanie miasta na ekstremalne zjawiska pogodowe, przy 
uwzględnieniu lokalnych warunków, poprzez określenie m.in.: głównych zagrożeń wynikających ze zmian 
klimatu, specyficznych dla miasta obszarów wymagających konkretnych działań, potencjału adaptacyjnego 
miasta, wskazanie działań adaptacyjnych wobec możliwości zagrożeń wynikających ze zmian klimatu. 

Miejski Plan Adaptacji do zmian klimatu będzie podstawą do pozyskiwaniu środków zewnętrznych na 
rozwiązywanie najważniejszych problemów miasta wynikających ze zmian klimatu, w tym środków 
pochodzących z Unii Europejskiej. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za celowe i zasadne. 

 Przewodnicząca                                                          
Rady Miejskiej 

  

Lidia  Frątczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7CA08D6-5010-4585-972F-5A67A027C0B6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 76/XIII/2025 RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


